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Associaçao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ubatuba
CNPJ-65.511.156/0001-82- INSCRIÇÂO ESTADUAL: ISENTO

CRCE -Certificado de Regularidade Cadastral de Entidades n° 2563 de 2012- CMDCA 001/1992 -  
COMAS N°001/2004- Prô-Social N° 4.703/92-CEBAS-71000.071003/2015-61-Portaria DO n° 

118/2015, Item 31 de 30/11/2015-VALIDADE02/12/2015/01/12/2018- Utilidade Püblica Municipal
Lei 1162 de 15/05/92.

Utilidade Püblica Estadual Decreto 46502/02.
Utilidade Püblica Fédéral Portaria 26/01 de 27 de abril de2001 ------------------- -  -
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ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DÀS 
RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORAÇÂO/FOMENTO

ORGÂO PÜBLICO: Prefeitura Municipal de Ubatuba
ORGANIZAÇÂO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÂO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE UBATUBA - APAE 
CNPJ: 65.511.156/0001-82
ENDERÇO E CEP: Rua Manoel da Cruz Barbosa n° 228 - Sumaré - 11.690-750 
RESPONSÂVEL(ls) PELA OSC: Candido Osvaldo de Moura 

-CPF: 017.942.548-03
JBJETO DA PARCERIA: Atendimento às pessoas com necessidades especiais
EXERCICIO: 09/2022
ORIGEM DO RECURSO: MUNICIPAL

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR
Termo n° 087/2022 15/08/2022 12MESES R$ 134.051,36

1° Aditamento

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA 

PARA O 
REPASSE (2)

VALORES 
PREVISTOS (R$)

DATA DO 
REPASSE

NUMERO DO 
DOCUMENTO 
DE CRÉDITO

VALORES 
REPASSADOS (R$)

15/08/2022 R$ 4.840,75
15/09/2022 R$ 11.170,95

;A) SALDO DO EXERCÎCO ANTERIOR R$ 0,00
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 0,00

(C) RECEITAS COM APLICAÇÔES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÜBLICOS R$ 0,00
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÂO DO AJUSTE (3) R$ 0,00

(E) TOTAL DE RECURSOS PÜBLICOS (A + B+ C + D) R$ 0,00
• / J . . - r •' ‘ ■■ ; ?

(F) RECURSOS PRÔPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 4.870,47
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCiCIO (E + F) R$ 4.870,47

r \(1) Verba: Fédéral, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exerclcio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatârio(s), na qualidade de representante(s) da ASSOCIAÇÂO DE 
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE UBATUBA - APAE vem indicar, na 
forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio 09/2022.

\ ^ ‘ rRua Manoel da Cruz Barbosa, n°. 228 -  Bairro Sumaré -  Ubatuba/SP CEP 11.690-750 CNPJ 65.511.156/0001-82 
Fone -  Dir. Administrativa - Secretaria (121 3833-1809 E-mail: aoaeubatubabrasikahotmail com
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Associaçâo de Pais e Amigos dos Excepcionaïs de Ubatuba
CNPJ-65.511.156/0001-82- INSCRIÇÂO ESTADUAL: ISENTO

CRCE -Certificado de Regularidade Cadastral de Entidades n° 2563 de 2012- CMDCA 001/1992 -  
COMAS N°001/2004- Pr6-Social N° 4.703/92-CEBAS-71000.071003/2015-61-Portaria DO n° 

118/2015, Item 31 de 30/11/2015-VALIDADE02/12/2015/01/12/2018- Utilidade Püblica Municipal
Lei 1162 de 15/05/92.

Utilidade Püblica Estadual Decreto 46502/02.
Utilidade Püblica Fédéral Portaria 26/01 de 27 de abril de 2001.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

CATEGORIA OU FINALIDADE 
DA DESPESA (8)

DESPESAS
CONTABILIZADAS

NESTE
EXERCiCIO (R$)

DESPESAS 
CONTABILIZADAS EM 

EXERCICIOS 
ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCiCIO (R$) 

(H)

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCiCIO 
E PAGAS NESTE 
EXERCiCIO (R$) 

(1)

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS NESTE 
EXERCiCIO (R$) 

(J= H + I)

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCiCIO 

A PAGAR EM 
EXERCÎCIOS 

SEGUINTES (R$)

Recursos humanos (5) R$ 4.255,27 R$ 4.255,27 R$ 4.255,27

Combustivel R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Outras Despesas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Despesas financeira R$ 96,10 R$ 96,10 R$ 96,10

L  TOTAL R$ 4.351,37 R$ 4.351,37 R$ 4.351,37

___
(4) Verba: Fédéral, Estadual, Municipal e Recursos Prôprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salârios, encargos e beneficios.
(6) Autônomos e pessoa juridica.
(7) Energia elétrica, âgua e esgoto, gâs, telefone e internet.
(8) No roi exemplificativo incluirtambém as aquisiçôes e os compromissos assumidos que nâo sâo classificados contabilmente eomo 
DESPESAS, como, por exemplo, aquisiçâo de bens permanentes.
(9) Quando a diferença entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCiCIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCiCIO E PAGAS NESTE EXERCiCIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado nâo 
deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCÎCIOS SEGUINTES, uma vez que tais 
descontos ou multas sâo contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverâ se indicado como nota de rodapé os 
valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONiVEL NO EXERCiCIO R$ 4.870,47

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCiCIO (H+l) R$ 4.351,37

(K) RECURSO PÜBLICO NÂO APLICADO [E -  (J -  F)] R$ (4.255,27)

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÔRGÂO PÜBLICO R$ 0,00

(M) VALOR DEVOLVIDO À ENTIDADE R$ 0,00

(N) VALOR A SER DEVOLVIDO A ENTIDADE R$ 4.255,27

(O) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÂO NO EXERCiCIO SEGUINTE (K -  L) R$ 516,00

Declaro(amos), na qualidade de responsével(is) pela entidade supra epigrafada, sob as 
penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicaçâo dos recursos recebidos 
para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Ôrgâo Püblico 
Parceiro.

Rua Manoel da Cruz Barbosa, n°. 228-B a irro  Sumaré -  Ubatuba/SP CEP 11.690-750 CNPJ 65.511.156/0001-82
Fone -  Dir. Administrative - Secretaria (12) 3833-1809 E-mail: aoaeubatubabrasil@hotmail.corn
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Lei 1162 de 15/05/92.

Utilidade Püblica Estadual Decreto 46502/02.
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ANEXO MENSAL DE REPASSES AO TERCEIRO SETOR - 
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PARA TERMO DE COLABORAÇÂO/FOMENTO

j FciliP. 4*2

ORGÂO PÜBLICO: Prefeitura Municipal de Ubatuba ... / 2-2> •
SECRETARIA GESTORA: Secretaria Municipal da Educaçâo i - ... 7--------------.........
ORGANIZAÇÂO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÂO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE UBATUBA - APAE
CNPJ: 65.511.156/0001-82
ENDERÇO E CEP: Rua Manoel da Cruz Barbosa n° 228 - Sumaré - 11.690-750 
RESPONSÂVEL(ls) PELA OSC: Candido Osvaldo de Moura 
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento às pessoas com necessidades especiais 
’ERÎODO: 09/2022

ORIGEM DO RECURSO: MUNICIPAL

PACTO
DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR

Termo n° 087/2022 15/08/2022 12 MESES R$ 134.051,36
1° Aditamento

DATA PREVISTA 
PARA O 

REPASSE
FONTE VALORES

PREVISTOS
DATA DO 
REPASSE

N° DO DOC. DE 
CREDITO

VALORES
REPASSADOS

15/08/2022 Municipal R$ 4.840,75
15/09/2022 Municipal R$ 11.170,95

TOTAL R$ 0,00

(A) SALDO ANTERIOR DE RECURSO PÜBLICO R$ -

(B) REPASSES PÛBLICOS NO EXERCICIO R$ -

(C) RECEITAS COM APLICAÇÔES DOS REPASSES PÛBLICOS R$ -

(D) TOTAL DE RECURSOS PÛBLICOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (A+B+C) R$ -

(E) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 514,36
(F) SALDO ANTERIOR DE RECURSO PRÔPRIO R$ -

(G) TOTAL DE RECURSOS PROPRIOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+F) R$ 514,36
(H) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÂO DO AJUSTE R$ 4,74

(I) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (D+G+H) R$ 519,10

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------
V  '

Os signatarios, na qualidade de représentantes da ASSOCIAÇÂO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO^JAIStJEy/''' 
UBATUBA - APAE, vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no mês deViQ9)fé022.;.

Rua Manoel da Cruz Barbosa, n°. 228 — Bairro Sumaré — Ubatuba/SP CEP 11.690-750 CNPJ 65.511.156/0001-82
Fone/Fax- Dir. Administrativa - Secretaria (12) 3833-1809 E-mail: aDaeubatubabrasil@hotmail.com
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Associaçâo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ubatuba
CNPJ-65.511.156/0001-82- INSCRIÇÂO ESTADUAL: ISENTO

CRCE -Certificado de Regularidade Cadastral de Entidades n° 2563 de 2012- CMDCA 001/1992 -  
COMAS N°001/2004- Pré-Social N° 4.703/92-CEBAS-71000.071003/2015-61-Portaria DO n° 

118/2015, Item 31 de 30/11/2015-VALIDADE02/12/2015/01/12/2018- Utilidade Püblica Municipal
Lei 1162 de 15/05/92.

Utilidade Püblica Estadual Décréta 46502/02.
Utilidade Püblica Fédéral Portaria 26/01 de 27 de abril de 2001.

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DO MES
D A T A  DO  

D O C U M E N TO

E S P E C IF IC A Ç  
Â O  D O  

D O C U M E N T O
FO R N E C E D O R D E S P E S A V A L O R

O R IG E M
R E C U R S O

C H E Q U  
E N°

D A TA
C O M P E N S A Ç

Â O

31/08/22 H olerite V an ia  R am os Z anin i S alârio  de A go/22 R $ 3 .314 ,00 M u n icip a l
T ra n s f. 01 /09 /22

02/09 /22
E x tra to B an co  do B rasil S .A

T arifa  B an câ ria  Ref. 
09 /2022 R $ 3 ,10

Prôprio
Déb.
A u t.

02 /09 /22

12/09/22
E x tra to B an co  do B rasil S .A

T arifa  B an câ ria  Ref. 
09 /2022 R $ 93 ,00

Prôprio
Déb.
A u t.

12/09/22

31/08 /22
G FIP

C aix a  E co n ô m ica  
F éd éra l

FG T S ref. M ês 
08 /2022 R $ 308,61 M u n icip a l

T ra n s f. 20 /09 /22

31/08 /22
D A R F M in isté rio  d a  F azenda

P is s / F o lh a  de 
08 /2022 R $ 34,81 M u n icip a l

T ra n s f. 20 /09 /22

o 1/08/22
G PS

M in isté rio  d a  
P rev id ên c ia  e Ass. 
Socia l

IN SS  R ef. 08 /2022
R $ 376 ,25

M u n icip a l
T ra n s f. 20 /09 /22

21 /09 /22
N o ta

F iscal
S odexo  Pass do  B rasil 
Serv . e C om . S.A .

C esta  B âsica  - N F  
361128 R $ 221 ,60 M u n icip a l

Pagto

O n lin e
2 6 /09 /22

TOTAL R $ 4 .3 5 1 ,3 7

DEMONSTRATIVO DE SALDO FINANCEIRO DO MÊS
(J) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS (= 1) R$ 519,10

(K) DESPESAS PAGAS NO EXERCICÏO1 R$ 4.351,37
(L) RECURSO PÛBLICO NÂO APLICADO R$ (4.255,27)

(M) RECURSO PRÔPRIO NÂO APLICADO R$ (96,10)
(N)VALOR A SER DEVOLVIDO À ENTIDADE R$ 4.348,27

SALDO REMANESCENTE PARA APLICAÇÂO NO MÊS SEGUINTE R$ 5 1 6 ,0 0

-A&

'■ ^  K  ...
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^  Declaramos na qualidade de responsâveis pela Organizaçâo Social supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a 
despesa relacionada comprova a exata aplicaçâo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme piano de

trabalho aprovado, proposto ao orgâo püblico parceiro. _____________

Semiao Leôncio Verneque 
CPF: 817.489.578-72

Rua Manoel da Cruz Barbosa, n°. 228 -  Bairro Sumaré -  Ubatuba/SP CEP 11.690-750 CNPJ 65.511.156/0001-82
Fone/Fax- Dir. Administrative - Secretaria (12) 3833-1809 E-mail: apaeubatubabrasil@hotmail.com
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